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OLIY TA’LIM MUASSASALARIDA BO‘LAJAK MUTAXASSISLARNI AXBOROT 

TEXNOLOGIYALARI FANI ORQALI KASBIY RIVOJLANTIRISH 

 

Xudoyberdiyev Iskandar Boymurodovich 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Oliy ta’limda ta’lim jarayonini tashkil etishda 

innovatsiyalar, axborot texnologiyalarini va ilg‘or innovatsion pedagogik 

texnologiyalarni qo‘llashning maqsadi, mazmuni va mohiyati, ta’lim sifatini 

takomillashtirishdagi o‘rni ochib berilgan. 

Kalit so‘zlar: texnologiya, ta’lim jarayoni, kommunikatsion tarmok, ishlab 

chikarish, tajriba, tahlil qilish, dasturiy vosita. 

 

Hozirgi kunda talim jarayonida innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axborot 

texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish, e’tibor kundan-kunga 

kuchayib bormoqda, bunday bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha ananaviy 

ta’limda o‘quvchirni faqat tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, zamonaviy 

texnologiyalar ularni egallayotgan bilimlarini o‘zlari qidirib topishlariga, mustaqil 

o‘rganib, tahlil qilishlariga, hatto xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishlariga 

o‘rgatadi. 

Demak, zamonaviy pedagogik texnologiya yuqorida keltirilgan shartlarning 

barcha talablariga javob beradigan ta’limiy tadbir hisoblanadi. Bugungi kunda “Ta’lim 

to‘g’risidagi qonun” talablaridan biri ta’lim jarayonida yangi pedagogik va axborot 

texnologiyalarini qo‘llash, tayyorgarlikning modul tizimidan foydalangan holda ta’lim 

oluvchilarni o‘qitishni 

jadallashtirish sanaladi. 

Respublikamizda ta’lim 

jarayonida pedagogik va 

axborot texnologiyalarini 

qo‘llashga doir keng 

ko‘lamda ish olib borilmoqda.       

Ushbu muammoning ilmiy 

nazariy asoslari, har bir 

pedagogik texnologiyaning 

o‘ziga xos jihatlari ishlab 

chiqilib, yetarli darajada tajribalar to‘plandi. Xar kanday kommunikatsion tarmok 

kuyidagi asosiy elementlarni uz ichiga kamrab olishi kerak. Bu elementlar ma’lumot 

manbai bulgan kurilma, ma’lumot, ma’lumot uzatish vositasi va ma’lumot kabul 

kiluvchi vositalardir. Bunda ma’lumotlar ma’lum bir formatdagi va rakamli 

kurinishdagi ma’lumotlardir. 

Zamonaviy ishlab chikarish jarayonlari ma’lumotlarni katta tezlik bilan ishlab 

chikarishni, uni kulay usullarda saklashni va uzatishni talab kiladi. Undan tashkari, 
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ma’lumotlarni tezda kidirib topish, ularni matematik va mantikiy kayta ishlash talab 

kilinadiki, buning uchun kupchilikning ishtiroki xamda birgalikda ishlashi talab 

kilinadi.  Boshkaruv karorlarini kabul kilish jarayoni xam ushbu karorlarni ishlab 

chikish jarayonida barcha tomonlarning bevosita ishtirokini talab kiladi. 

Axborot texnologiyalarini eng qulay tarafi tarmoklarda aloka kanallari orkali 

ma’lumotlarni uzatish xisoblanadi. Ushbu uzatmalar maxsus kodlar orqali  amalga 

oshiriladi. Kodlar standartlash va standartizatsiya andozalari buyicha xalkaro tashkilot 

(ISO – International Organization for Standartization) tomonidan tasdiklangandir. 

Aloka kanallari orkali 

uzatiladigan kodlar ichida eng 

keng tarkalganini ASCII 

(American Standart Code for 

Informational Interexchange) 

deb nomlangan va u butun 

dunyo mikyosida ishlatiladi. 

Xulosa qilib aytganda, 

texnologik o‘quv kurslarini 

yaratishda eng avvalo turli 

dasturiy vositalar bilan 

yaratiladigan interfaol komponentalarga asosiy e’tiborni qaratish lozim. 

Barkamol avlodni shakllantirishda masofaviy o‘qitish texnologiyalari asosida 

masofaviy ta’limni tashkil etish, ushbu vazifalarni amaliyotga tatbiq etilishining ijobiy 

natijasi sifatida e’tirof etish o‘rinlidir. Internet texnologiyalar asosidagi ta’lim 

o‘qitishning zamonaviy universal shakli bo‘lib, u talabalarning individual so‘rovlariga, 

shaxsiy ehtiyojlariga va ularning qiziqishlariga mo‘ljallangan. O‘quv jarayonida axborot 

texnologiyalari asosida o‘qitish tizimini tashkil etishni an’anaviy o‘qitish tizimi bilan 

uyg’unlashgan holda samarali amalga oshirilishi quyidagi bir nechta omillarga bog’liq 

bo‘ladi: 

– ta’lim muassasalarida zamonaviy axborot va kompyuter texnologiyalari 

bazasining mavjudligi va yetarliligi; 

– Internet tarmog’ida ishlashning uzluksizligi; 

– qiziqishi va o‘zlashtirish darajasining yuqoriligi; 

– o‘qitish tizimiga bilimli, malakali va tajribali mutaxassis va o‘qituvchilarning jalb 

etilishi; 

– masofadan o‘qitish tizimining kerakli va sifatli o‘quv materiallari, elektron 

darsliklar va o‘quv kurslari bilan ta’minlanganligi va ularning yetarliligi; 

– masofadan o‘qitish tizimida barcha mashg’ulotlarni tizimli tarzda olib borilishi. 
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elektron o’quv 
nashrlar 

kompyuter 
o’qitish 
tizimlari 

audio-vidio 
o’quv 

materiallari 

virtual 
materiallar va 
laboratoriyalar 

turli adabiyot va axborotlar 
manbalari tomonidan tavsiya 
etilgan o’quv- nazorat testlari 

kutubxona 
ma’lumotlar ba’zasi 

bilan aloqa 

Talabalarga ta’lim-tarbiya berish jarayonida masofadan o‘qitish vositalariga 

an’anaviy o‘qitish vositalardan tashqari quyidagilar ham kiradi: 

Axborotli texnologiya pedagogik texnologiyaning tarkibiy qismi bo‘lib, u ta’lim 

jarayonida texnik vositalarning mukammallashgan zamonaviy turi sifatida qo‘llana 

boshlandi. Axborot texnologiyalari insoniyat taraqqiyotining turli bosqichlarida ham 

mavjud bo‘lgan. Hozirgi zamon axborotlashgan jamiyatining o‘ziga xos xususiyati 

shundaki, «sivilizatsiya tarixida birinchi marta bilimlarga erishish va ishlab 

chiqarishga sarflanadigan kuch energiya, xomashyo, materiallar va moddiy iste’mol 

buyumlariga sarflanadigan xarajatlardan ortiq bo‘ldi, ya’ni axborot texnologiyalari 

barcha mavjud texnologiyalar, xususan, yangi texnologiyalar orasida yetakchi o‘rin 

egallamoqda. 
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